

Bardziej zatroszczyć się o rodziny zastępcze



Państwo miesięcznie na osobę mieszkającą w Domu Dziecka przeznaczają około 2,5 tys. Lt. Tymczasem rodzina zastępcza otrzymuje 520 Lt

Fot. Marian Paluszkiwicz

Parlamentarzyści chcą zwiększyć zapomogi rodzinom zastępczym do 780 litów. W ten sposób chcą zmniejszyć liczbę dzieci w sierocińcach, a rodziny zastępcze zachęcić do opieki nad nimi.

— Sierot, a zwłaszcza dzieci porzuconych, ciągle przy-

bywa. Obecnie na Litwie w Domach Dziecka mieszka około 8 tys. osób. Po 520 Lt otrzymuje ponad 7 000 rodzin zastępczych. Tymczasem rodzin zastępczych coraz bardziej brakuje. Stąd właśnie zrodził się pomysł, żeby podnieść zapomogi do 780 Lt

— powiedział w rozmowie z „Kurierem” Edvardas Žakaris, poseł-socjaldemokrata.

Edvardas Žakaris wystąpił z propozycją zwiększenia zapomogi o 260 Lt rodzinom zastępczym za opiekę nad sierotami.

str. 4 >>

Uspaskich w szpitalu: proces Partii Pracy znowu wstrzymany

W trwającym już od kilku lat procesie sądowym Partii Pracy (PP) wczoraj nieoczekiwanie znowu ogłoszono przerwę. Powód — lider partii a zarazem główny podejrzany w sprawie, poseł Wiktor Uspaskich trafił do szpitala.

Lekarze podejrzewają zawał, ale dopiero obszerniejsze badania zweryfikują ich podejrzenia. Specjaliści Kardiologicznego Szpitala Klinicznego w Kownie — bo właśnie tam karetka pogotowia ratunkowego odwozila posła — wykluczają, że pacjent

symuluje chorobę. Ordynator szpitala prof. Remigijus Žaliūnas zapewnił dziennikarzy, że udawanie choroby przez Uspaskicha jest niemożliwe i wyraził przekonanie, że przeprowadzone badania to potwierdzą.

str. 5 >>

POGODA



W najbliższych dniach temperatura będzie dodatnia, bez opadów.

Dzisiaj w dzień temperatura od 2 do 4 stopni ciepła, bez opadów, zachmurzenie z przejaśnieniami.

Czwartkowej nocy do minus 4 stopni, w dzień do plus 4, bez opadów, zachmurzenie.

W NUMERZE

Benedykt XVI będzie „emerytowanym papieżem”

Str. 2

Wiosna z dobrym filmem

Str. 3

Śmiertelne czołowe zderzenie samochodów w rejonie wileńskim

Str. 7

Dalszy ciąg „Historii i rzeczywistości”

Str. 13

Projekcja filmu „Wierna rzeka”



Str. 14

ISSN 1392-0405



9 771392 040028

Wiosna z dobrym filmem

Na dworze świeży powiew wiosny, a to świadczy, że coraz bliżej do tradycyjnego festiwalu filmowego „Kino-wiosna” („Kino pavasaris”). Odbędzie się on w dniach 14-28 marca w Wilnie już po raz 18. W salach kinowych „Forum Cinemas” oraz „Vingis” miłośnicy dobrego kina będą mogli zobaczyć 230 najlepszych filmów z różnych krajów.

— **Jesteśmy szczęśliwi**, mogąc przedstawić wynik pracy całego roku, w ciągu którego zapoznawaliśmy się z osiągnięciami twórców filmów zagranicznych, zaś zespół nasz do tegorocznego festiwalu dobrał prawdziwe perełki, najciekawsze filmy z całego świata. Mam nadzieję, że nasi widzowie, nawet najbardziej wymagający, spędzą ciekawie czas i zazną wielu emocji — mówiła dyrektor festiwalu „Kino-wiosna” Vida Ramaškienė na wczorajszej konferencji prasowej.

Z racji na różnorodność tematyczną filmy zostały ujęte w 6 programów. W jednym z programów „Nowa Europa — nowe imiona” o premię i statuetkę „Kino-wiosny” powalczy 12 debiutanckich prac reżyserów z Europy Wschodniej i Środkowej. Program „Horyzonty” jest podstawowym programem, w ramach którego zostaną przedstawione najlepsze filmy, za-

prezentowane na festiwalach międzynarodowych.

„Mistrzowie” ukażą najnowsze filmy uznanych w świecie reżyserów. „Odkrycia” zaprezentują w Wilnie prace debiutanckie, nagrodzone i uznane na słynnych światowych festiwalach filmowych. Program komediowy „Viasat” podaruje miłośnikom filmu komedie — dobre, ironiczne, tragikomiczne, czasami z pogranicza czarnego humoru historie. Program „Filmy litewskie” obejmuje 38 filmów litewskiej produkcji, 14 z nich — to premiery.

Miłośnicy polskiego filmu znajdą też coś dla siebie. Film młodej reżyserki Katarzyny Rosłaniec „Baby blues” mówi o nastolatce Natalii, która próbuje wychowywać swego syna Antka, zaś tato więcej czasu poświęca marihuanie i deskorolce niż synowi.

Kolejna ważna pozycja to film reżysera Sławomira Fabickiego „Miłość” o małżeństwie z 10-letnim stażem, które przeżywa trudne chwile. To historia o najróżniejszych złożonych odcieniach miłości: odpowiedzialności, zazdrości, strachu, wybaczeniu, nienawiści i obojętności.

Bilety do nabycia już od 1 marca. Program pokazu filmów jest jeszcze uzgadniany. W dniach 8 i 11 marca przewidziane są zniżki na bilety. □

Anna Pieszko



Dyrektorzy festiwalu „Kino-wiosna” Vida Ramaškienė i Algirdas Ramoška obiecują ciekawy program filmowy **Fot. Marian Paluszkiewicz**

PULS KURIERA

ZDJĘCIE DNIA



Wczoraj w Wilnie od Pałacu Prezydenckiego do siedziby rządu odbył się przemarsz przeciwników wydobywania gazu łupkowego na Litwie **Fot. Marian Paluszkiewicz**

KOMENTARZ DNIA

Kropla kamień drąży



Jak już pisaliśmy, postanka z ramienia AWPL Wanda Krawczonok oskarżyła europosła Vytautasa Landsbergisa o pogardę wobec Polaków i podżeganie do waśni narodowościowych.

Trudno prognozować, czy prokuratora dopatrzy się przestępstwa w słowach Landsbergisa? A jeśli i dopatrzy się, to czy przekona do tego też sąd? A jeśli i przekona, to czy sąd uzna europosła za winnego? A jeśli i uzna, to i tak na pewno go nie wsadzi do więzienia, bo jak mówił bohater komedii „Dżentelmeni sukcesu”: „Któż by go posadził! Przecież on pomnikiem jest!”

Landsbergis w pewnym sensie też pomnikiem jest — litewskiej niepodległości. Świętym już nie i za swoje słowa odpowiadać musi. Dlatego inicjatywa posłanki nie tylko cieszy, ale też powinna zachęcać Polaków do aktywnej obrony swoich praw i godności. Bo nawet w tak ułomnym systemie prawnym, jaki mamy w kraju, obrona prawna również bywa skuteczna. Dowiodła to Europejska Fundacja Praw Człowieka, dzięki której litewscy internauci dotąd bezkarnie obrażający Polaków, czy też ksiądz-nacjonalista wyganiający polskich turystów z Domu Bożego, nie mogą już czuć się bezkarni. Nawet na Litwie. Oczywiście łatwo nie będzie. Ale jak wiadomo, kropla kamień drąży i zanim następnym razem prezydent Dalia Grybauskaitė Polaków znowu nazwie obywatelami drugiej kategorii, może zastanowi się najpierw, czy nie odpowie za to w sądzie...

Stanisław Tarasiewicz

CYTAT DNIA

„Komisja Europejska ma zaufanie do włoskiej demokracji i będzie współpracować z przyszłym rządem, aby przywrócić wzrost gospodarczy i zatrudnienie we Włoszech” — oświadczył w Brukseli rzecznik KE Olivier Bailly, komentując wyniki wyborów parlamentarnych we Włoszech.

LICZBA DNIA

52 mln litów — taką pięcioletnią pożyczkę zamierza zaciągnąć Samorząd m. Wilna. Ma ją przeznaczyć na zwrot długów miasta.